CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL – SANEAMENTO AMBIENTAL
Aguaí - Leme - Mogi Guaçu - Mogi Mirim

CNPJ: 05.012.725/0001-13
Escritório – Rua Belém do Pará, 282 – Jd. Centenário – Mogi Guaçu/SP- CEP. 13845-

252 - e-mail: consorciocemmil@gmail.com - Tel/Fax: 3841-8181/3569-5534

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE, 11 DE JANEIRO DE 2021
EDITAL Nº 002/2020 – PROCESSO SELETIVO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL –

SANEAMENTO AMBIENTAL

O INSTITUTO IUDS e o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL – SANEAMENTO AMBIENTAL, por meio de sua
Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a
RETIFICAÇÃO do ANEXO IV do referido PROCESSO SELETIVO Edital nº 02/2020 de, 11 de abril de 2020, e resolve:

INCLUIR:

ANEXO IV
INSTRUÇÕES PARA A PROVA PRÁTICA - PROCESSO SELETIVO 02/2020 – CEMMIL

7. INSTRUÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA:

7.2. Para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS, o candidato será submetido à Prova de CONDUÇÃO DA

MÁQUINA (RETROESCAVADEIRA), onde o candidato deverá mostrar seu conhecimento na condução do veículo,

definido de acordo com as atribuições do cargo, e todas as normas do Código de Trânsito Brasileiro. É obrigatório

que todos os candidatos concorrentes ao cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS apresentem a CNH cat. “D” (NÃO

serão aceitos protocolos, matriculas da CNH ou mesmo vencida).

7.2.1. Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá apresentar -se com trajes e calçados apropriados

9.  DETALHAMENTO DA PROVA DE CONDUÇÃO DA MÁQUINA (RETROESCAVADEIRA):

ATIVIDADES PONTUAÇÃO

Movimentar a máquina para frente e para trás 20 (vinte) pontos

Movimentar as duas conchas utilizando todas as alavancas 20 (vinte) pontos

Ancorar o equipamento utilizando as sapatas estabilizadoras, executar tarefas diversas 60 (sessenta) pontos

SERÃO ADOTADOS OS SEGUINTES CRITÉRIOS:
Direção;
Controle;
Segurança;
Zelo;
Agilidade; e
Habilidade no Manuseio da Máquina
Tempo máximo para esta avaliação é de 20 (vinte) minutos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 11 de janeiro de 2021.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente da CEMMIL

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS